
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 
UFFICIO IV 

Ambito Territoriale per la Provincia di Brindisi 
Via Dalmazia 1, - c.a.p. 72100 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspbr@postacert.istruzione.it - PEO: usp.br@istruzione.it 

 

 REFERENTI      ISTRUTTORIA: 

Sezioni:  Infanzia; Primaria; Secondaria di I° Grado; Secondaria di II° Grado 

La Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito                                                    Brindisi, fa fede la data in protocollo 

 

Ai Sigg. Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di 

ogni ordine e grado di Brindisi e Provincia 

    L o r o    S e d i  

                                                              

All‘Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

    Direzione Generale 

     B a r i 

                                                                             

 Alle Organizzazione Sindacali della Scuola 

      L o r o    S e d i 

                                                                             

All’Albo dell’Ufficio IV – Ambito Territoriale per la 

Puglia -  Al Sito WEB                

Sede                                                                     

 

Oggetto: Fruizione dei permessi retribuiti per il diritto allo studio e frequenza dei percorsi di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità -  

Anno solare 2021. 

 

IL DIRIGENTE 

CONSIDERATA la  nota ministeriale AOODGPER/31059 del 09.10.2020, con la quale si invitano gli Uffici 

Scolastici territoriali “a voler disporre ogni opportuna iniziativa volta a favorire la frequenza ai percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità da parte del personale avente titolo, eventualmente prevedendo una riapertura dei termini previsti 

per la fruizione dei permessi retribuiti di 150 ore per il diritto allo studio”;  

VISTO il ritardo della pubblicazione delle graduatorie dei percorsi di cui all’oggetto da parte delle Università 

a causa dell’emergenza Covid-19; 

ESAMINATE  le ulteriori richieste dei permessi retribuiti per il diritto allo studio pervenute da parte delle 

Istituzioni Scolastiche; 

VISTO  il contingente complessivo dei permessi retribuiti per studio concedibili per l’anno solare 2021, pari 

al 3% della dotazione organica provinciale distinta per grado di istruzione per il personale docente educativo 

ed A.T.A., determinato con Decreto Dirigenziale, prot. n. 14260 del 19/11/2020 

CONSIDERATI gli elenchi definitivi dei permessi per il diritto allo studio per l’anno 2021 pubblicati sul sito 

USP di Brindisi con nota prot. n. 16494 del 31/12/2020  

 

 DISPONE 

 

il beneficio a fruire per l’anno solare 2021 dei permessi retribuiti per il diritto allo studio previsti dall’art. 3 del 

D.P.R. 23.08.1988 n. 395 e nei limiti secondo le modalità comunque fissata dall’atto unilaterale – art. 40 c. 3 

ter, D.lgs. 165/2001 U.S.R. Puglia prot. 704 del 13.01.2020, al personale indicato nell’allegato, che costituisce 

parte integrante del seguente dispositivo. 

la presente è pubblicata sul sito web di questo UST www.istruzionebrindisi.it  

LA DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 

mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.br@istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/

		2021-01-13T08:31:01+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2021-01-14T08:31:47+0100
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0000396.14-01-2021




